
CUENTA PÚBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G0N BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

495,379,509,285 329,186,857,994 338,561,592,105TOTAL DE RECURSOS1/

50,488,467,375 54,792,641,489 54,792,641,489DISPONIBILIDAD INICIAL

23,807,169,567 24,179,765,951 24,179,765,951CORRIENTES

24,480,647,825 27,190,296,332 27,190,296,332FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

2,199,228,910 3,422,009,276 3,422,009,276FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,421,073 569,930 569,930DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

444,891,041,910 274,394,216,505 283,768,950,616INGRESOS

283,121,340,982 201,312,627,013 218,305,562,908RECUPERACIÓN DE CARTERA

238,204,829,814 183,591,634,133 198,806,985,190DIRECTO

7,648,133,983 16,116,704,709 20,509,307,379SECTOR PARAESTATAL

81,909,657 9,166,130 9,166,130GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

230,474,786,174 167,465,763,294 178,288,511,681SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

230,474,786,174 167,465,763,294 178,288,511,681CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

44,916,511,168 17,720,992,880 19,498,577,718DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

44,916,511,168 17,720,992,880 19,498,577,718A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

20,677,166,526 8,923,971,107 10,499,331,596BANCA COMERCIAL

24,239,344,642 8,797,021,773 8,999,246,122OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

79,160,574,334 25,371,131,798 30,660,334,000CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

49,160,574,334 8,171,938,798 13,461,141,000EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

49,160,574,334 8,171,938,798 13,461,141,000OTROS

49,160,574,334 8,171,938,798 13,461,141,000A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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30,000,000,000 17,199,193,000 17,199,193,000INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

30,000,000,000 17,199,193,000 17,199,193,000OTRAS FUENTES

35,876,503,745 4,025,629,529 -20,398,643,501OPERACIONES BANCARIAS NETAS

0 2,176,000,000 2,176,000,000SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 2,176,000,000 2,176,000,000APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

0 0 0OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 2,176,000,000 2,176,000,000INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

23,105,455,129 29,520,931,368 39,312,282,318INGRESOS POR OPERACIÓN

31,310,760 71,421,500 127,402,769CAMBIOS

20,643,799,187 22,585,325,678 30,876,284,655INTERESES COBRADOS

963,158,036 906,664,448 972,451,000COMISIONES COBRADAS

1,467,187,146 5,957,519,742 7,336,143,894OTROS

23,627,167,720 11,987,896,797 13,713,414,891OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

23,627,167,720 11,987,896,797 13,713,414,891OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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